CAMOCIM DE SÃO FELIX - GOVERNO MUNICIPAL
CAMOCIM
DE SEAED FELIX

DECRETO Nº 41 , DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024 - LEI N.644

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$134.500,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 134.500,00

Anulação

02 06 01 DEPARTAMENTO DE RENDAS E TRIBUTOS

202 04.129.0056.2032.0000 GESTAO FINANCEIRA 700,00
33.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 01
ot RECURSOS PROPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

02 07 04 MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO- RECURSOS VINCUL/

1256 12.361.0120.2272.0000 GESTAO EDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENTAL E INFAN 70.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FR: 0 05 02
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
200 o001 Cota Salario Educagdo - QSE

02 11 10 DEPARTAMENTO DE SERVIGOS URBANOS

648 — 15.4512501.2060.0000 GESTAO DO SISTEMA DE ILUMINAGAO PUBLICA 300,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01 01
o1 RECURSOS PROPRIOS

. 001 001 Recursos Proprios do Municipio

03 02 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

877 10.302.0100.1088.0000 PROMOGAO DE ASSISTENCIA A SAUDE 63.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FR: 0 05 04
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 000 FMS- RECURSOS FEDERAIS

03 03 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

1048 08.122.0080.2163.0000 — ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 500,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 05
01 RECURSOS PROPRIOS

,’% 'ºoo 510 001 RECURSOS PRÓPRIOS

im À

CAMOCIM
CAMOCIM DE SÃO FELIX - GOVERNO MUNICIPAL

DE SÃO FELIX
“GOVERNO MUNICIPAL-

DECRETO Nº 41, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024 - LEI N.644

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de

R$134.500,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( +) 134.500,00

Anulação

02 06 01 DEPARTAMENTO DE RENDAS E TRIBUTOS

202 04.129.0056.2032.0000 GESTÃO FINANCEIRA 700,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA FR: q 00

01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Municipio

02 O7 04 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO- RECURSOS VINCUL/

1256 12.361.0120.2272.0000 GESTÃO EDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENTAL E INFAN 70.000,00
4.4,90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FR: 0 05 02
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
200 001 Cota Salário Educação - QSE

02 11 10 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS

548 15.451.2501.2060.0000 GESTÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 300,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: O 01 01
01 RECURSOS PRÓPRIOS

» 001 001 Recursos Proprios do Municipio

03 02 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

877 10.302.0100.1088.0000 | PROMOÇÃO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE 83.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FR: O 05 04
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 000 FMS- RECURSOS FEDERAIS

03 03 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1048 08.122.0080.2163.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL 500,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA FR: 0 01 05

1 RECURSOS PRÓPRIOS
510 001 RECURSOS PRÓPRIOS

igo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior ser

ententes de: TRABALHANDO A SERVIÇO DO POVO
ulação:

E

CAMOCIM DE SÃO FELIX - GOVERNO MUNICIPAL

CAMOCIM
DE SÃO FELIX GOVERNO MUNICIPAL

DECRETO Nº 41 , DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024 - LEI N.644

02 08 02 FUNDEB

505  12.361.0120.2275.0000  GESTAO EDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTII -71.000,00
3.1.80.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS FR. Grupo: —O 09
09 FUNDEB ;
251 000 EDUCAÇÃO-FUNDEF-MAGISTÉRIO

03 02 01 FUNDO MUNICIPALDE SAUDE - FMS

908 — 10.302.0100.2192.0000  PROMOGAO DE ASSISTENCIA A SAUDE -63.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA — FR.Grupo: 0 01
o1 RECURSOS PROPRIOS
310 000 SAUDE-GERAL RP

03 03 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

1162 08.244.0089.2176.0000  BLOCO DA PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLE -500,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo 0 02
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
500 002 RECURSOS ESTADUAIS

Anulagéo (- ) -134.500,00

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação

08

05

PUBLICADO
Em30 ({2 24
Gabriela do Carma Bezerra

TRABALHANDO A SERVICO DO POVO J-M{

Praga São Félix, 20 - Centro, Camocim de São Félix - PE, 55665-000

=

E | CAMOCIM DE SÃO FELIX - GOVERNO MUNICIPAL
CAMOCIM
DE SÃO FÉLIX
“GOVERNO MUNICIPAL-

DECRETO Nº 41, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024 - LEI N.644

02 08 02 FUNDEB

505 12.361.0120.2275.0000 GESTÃO EDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTII -71.000,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: o 09 08
09 FUNDEB
251 000 EDUCAÇÃO-FUNDEF-MAGISTÉRIO

03 02 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

908 10.302.0100.2192.0000 | PROMOÇÃO DE ASSISTÊNCIA À SAUDE -63.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0 0 04

01 RECURSOS PRÓPRIOS
310 000 SAUDE-GERAL RP

03 03 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1162 | 08.244.0089.2176.0000 | BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLE -500,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: o 02 05

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
500 002 RECURSOS ESTADUAIS

Anulação ( - ) -134.500,00

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLICADO
Em:30 42 [94

Ganriela do Ca Bezerra

TRABALHANDO A SERVIÇO DO POVO Lud)